

Raport z konsultacji społecznych

z mieszkańcami Miasta Białegostoku dotyczących projektu uchwały w sprawie wspierania białostockiego sportu, przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe

Przedmiot konsultacji	Projekt uchwały w sprawie wspierania białostockiego sportu, przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe
Zasięg, w tym liczba uczestników konsultacji	Wypełniono 2 formularze opinii.
Termin konsultacji	od 12.12.2018 r. do 19.12.2018 r.
Metody i formy konsultacji	Zbieranie opinii i uwag składanych w formie: 1) pisemnej w wyznaczonych punktach Urzędu Miejskiego w Białymstoku: a) Departamencie Kultury, Promocji i Sportu przy ul. Słonimskiej 8, b) Centrum Aktywności Społecznej przy ul. Św. Rocha 3; c) Kancelarii Ogólnej przy ul. Słonimskiej 1; 2) elektronicznej na adres kps@um.bialystok.pl
Koszt konsultacji	Wykonany w ramach zasobów kadrowych Centrum Aktywności Społecznej oraz Departamentu Kultury, Promocji i Sportu. Koszt wydruku ulotki oraz projektu uchwały w sprawie wspierania białostockiego sportu, przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe- 50 zł
Jednostka organizacyjna Urzędu/Miasta merytorycznie odpowiedzialna za konsultacje	Departament Kultury, Promocji i Sportu
Zebrane opinie i propozycje	1) Z jakiego powodu współczynnik sukcesu ($O_i = 0,6$) w kategorii juniorów młodszych, juniorów i młodzieżowców w dyscyplinach indywidualnych przy zajęciu przez zawodnika miejsca od 1 do 3 w oficjalnych Mistrzostwach Polski jest mniejszy od współczynnika sukcesu ($O_z = 1$) w dyscyplinach zespołowych w tej samej kategorii przy spełnieniu tych samych warunków ? Czy zajęcie przez zawodnika miejsca na podium Mistrzostw Polski w dyscyplinie indywidualnej jest mniejszym sukcesem niż w dyscyplinie zespołowej? Czy współczynnik sukcesu nie powinien być w obu przypadkach równy 1 ? 2) Z jakiego powodu do osiągnięć indywidualnych zalicza się sztafety, osady, gry deblowe a nie zalicza się drużyn? W tenisie ziemnym najlepsi młodzi zawodnicy są powoływani przez Polski Związek Tenisowy (3- 4 zawodników) na Mistrzostwa Drużynowe Europy. Biegacz

	<p>lub łyżwiarz (sport indywidualny), który staruje także w sztafecie i osiąga w niej odpowiedni wynik może starać się o stypendium, a tenisista który osiągnie z drużyną właściwy wynik jest pozbawiony tej możliwości.</p> <p>3) Stypendia „Mistrzów” poza dyscyplinami olimpijskimi i paraolimpijskimi powinny dotyczyć również innych dyscyplin sportowych, popularnych jak i z wieloletnimi tradycjami na naszym terenie. Dotyczy to m.in. takich dyscyplin jak: szachy, biegi przełajowe i na orientację czy chociażby część dyscyplin „motoryzacyjnych” rajdy samochodowe i motocyklowe (na przykład), czy też enduro – rajdy terenowe. Ogólnie, jeśli w jakiejś konkretnej dyscyplinie sportowej olimpijskiej lub poza olimpijskiej, ktoś z białostockich sportowców osiągnie konkretny sukces: Mistrz Kraju + 2 i 3 miejsce, Mistrzostwa Świata i Europy mistrz, 2, 3 oraz miejsca 4-8, Puchary Świata (pierwsza trójka + miejsce czwarte (?)) to powinien liczyć na możliwość otrzymania jakiegoś stypendium. Dodatkowo winni być premiiowani sportowcy z Białegostoku, którzy są w stanie osiągnąć sukces podczas zawodów sportowych rangi mistrzowskiej rozgrywanych w Białymstoku!</p>
<p>Stanowisko Prezydenta Miasta</p>	<p>Ad. 1) Nie uwzględniono uwagi: Współczynnik sukcesu w przypadku dyscyplin indywidualnych jest niższy z uwagi na fakt, iż stopień trudności uzyskania osiągnięcia sportowego w dyscyplinie zespołowej, kwalifikującego zawodnika do uzyskania stypendium jest znacznie trudniejszy. Zawodnik, który uzyska sukces sportowy w drużynie musi ponadto wykazać się powołaniem do Reprezentacji Polski w danej kategorii wiekowej.</p> <p>Ad. 2) Nie uwzględniono uwagi: do osiągnięć indywidualnych nie zalicza się wyników uzyskanych w drużynie z uwagi na regulaminowy podział stypendiów za wysokie wyniki sportowe uzyskane w rywalizacji drużynowej lub indywidualnej. Zgodnie z zapisami Regulaminu przyjęto za sukces indywidualny zawodnika rywalizację w sztafetach, osadach, załogach, deblach. Zapis ten dotyczy specyfiki danej dyscypliny, jeżeli w danej dyscyplinie organizowane są oficjalne, drużynowe zawody to taki sukces będzie kwalifikował zawodnika do uzyskania stypendium.</p> <p>Ad. 3) Nie uwzględniono uwagi: zawodnik wykazujący się sukcesem sportowym, wskazanym w Rozdziale 4 Regulaminu, może otrzymać Stypendium sportowe dla zawodników uzyskujących wysokie wyniki sportowe, również w dyscyplinie neolimpijskiej.</p>

Sporządzili: Katarzyna Matanowska, Damian Załęski

PREZYDENT MIASTA

dr hab. Tadeusz Truskolaski